
UCHWAŁA Nr XLII/244/17 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 
z dnia 21 grudnia 2017 roku 

 
 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2018 rok 

 
 
 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
 (Dz. U. z dnia 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z 
późn. zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 
 Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        Przewodnicząca rady Gminy 
 
               Teresa Świątkowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 stanowi 

postawę do praktycznej realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia  26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz.487 z późn. zm.) 

Ustawa wyraźnie formułuje zadania własne gminy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

zmierzające do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, 

inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu 

spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania 

powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności  

w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. Realizacja zawartych w ustawnie zadań jest 

prowadzona w Gminie Iłowo-Osada w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez radę gminy.  

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 jest zasadne. 


